
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 
O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Ana Rita de Faria, com sede na 

Avenida Jorcelino Bueno, nº 621, Vila Canãa – Bom Jesus de Goiás/GO, torna público 
aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: 
Tomada de Preços nº 001/2023; Proc. nº 2023.0000.600.9754. Abertura: 22 de março 
de 2023, às 10h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para reforma 
e ampliação no Colégio Estadual Ana Rita de Faria, no município de Bom Jardim 
de Goiás/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.740.355,38. Retire e acompanhe o 
Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no  referido Conselho, (62) 3511-1852. 

Bom Jardim, 03 de março de 2023. 
Maristela Bueno da Silva 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 



42Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.994

09 CRÈME DE LEITE UNIDADE/1KG 30 13,28 398,40
10 EXTRATO DE TOMATE UNIDADE/1 KG 100 18,34 1.834,00
11 FARINHA DE TRIGO PCT/1 KG 250 5,33 1.332,50
12 FEIJÃO CARIOQUINHA PCT/1KG 200 9,00 1.800,00
13 FEIJÃO PRETO PCT/1KG 100 9,99 999,00
14 FERMENTO EM PÓ UNIDADE/1KG 30 28,15 844,50
15 FUBÁ MIMOSO PCT/1KG 80 5,43 434,40
16 MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT/500 GR 300 5,77 1.731,00
17 MANTEIGA DE LEITE UNIDADE/500GR 60 40,33 2.419,80
18 MILHO PARA CANJICA 

AMARELO
PCT/500GR 50 6,90 345,00

19 MILHO VERDE EM CONSERVA UNIDADE/1 KG 75 21,00 1.575,00
20 ÓLEO VEGETAL(SOJA) LITRO/900 ML 900 9,80 8.820,00
21 OVOS DE GALINHA DZ 300 8,30 2.490,00
22 POLPA DE FRUTAS- VÁRIOS 

SABORES
KG 200 23,50 4.700,00

23 QUEIJO CURADO KG/PEÇA 30 33,67 1.010,10
24 QUEIJO MUSSARELA KG 100 52,00 5.200,00
25 REQUEIJÃO UNIDADE/1 KG 20 25,00 610,00
26 SAL PCT/1 KG 100 1,95 195,00
27 TRIGO PARA QUIBE PCT/500 GR 80 9,99 799,20
28 VINAGRE LT/750 ML 10 3,52 35,20
    TOTAL R$ 60.295,50

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.
<#ABC#364128#42#424855/>

Protocolo 364128
<#ABC#364130#42#424858>

EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE 01/2023 - Conselho Escolar Centro de Ensino em Período Integral Parque Estrela D’alva XIII
Processo no: 2022.0000.608.1423
Assunto: Contrato no 001/2023, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do Conselho da Coordenação Regional de Educação de 
Águas Lindas e a pessoa jurídica Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78.
Do Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para REFORMA e Ampliação no Colégio Estadual Centro de Ensino em 
Período Integral Parque Estrela D’alva XIII, no município de Santo Antônio do Descoberto -GO, conforme Projetos, Planilhas Orçamentária, 
Memorial Descritivo, e, Cronograma Físico-Financeiro, que integram este edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: Carta Convite 001/2023
Do Preço: R$ 92.799,32 (noventa e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 15400108 - Transferências do Fundeb - Impostos e Transferências de Impostos, Grupo de 
Despesa: 04 - Transferência Capital.
Da Vigência: 15 (quinze) dias corridos.
O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem 
de Serviço, sendo que a paralisação formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o prazo de execução, bem como o prazo de 
vigência contratual, que voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada da obra.
Data da Assinatura: 03/03/2022.

Francisco Wagner Silva de Sousa

Presidente do Conselho
<#ABC#364130#42#424858/>

Protocolo 364130
<#ABC#363787#42#424490>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Ana Rita de Faria, com sede na Avenida Jorcelino Bueno, nº 621, Vila Canãa - Bom Jesus 
de Goiás/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2023; 
Proc. nº 2023.0000.600.9754. Abertura: 22 de março de 2023, às 10h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação no Colégio Estadual Ana Rita de Faria, no 
município de Bom Jardim de Goiás/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.740.355,38. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações no  referido Conselho, (62) 3511-1852.

Bom Jardim, 03 de março de 2023.
Maristela Bueno da Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#363787#42#424490/>

Protocolo 363787
<#ABC#363991#42#424710>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas 
e horários abaixo:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d1c2c4df



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656

JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880

BRASIL, 6 DE MARÇO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: CBD5DC2F-7162-46DE-AE09-FC18458A8EDD


